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EMPRESA HONDURENA DE TELECOMUNICACIONES
HONDUTEL

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL ANO 2012

Ingresos de operacion
Nacionales

Internacionales

Otros ingresos de operacion

(-) Costo de los servicios prestados

1,415,168,117.86
451,833,543.83
35,644,524.83

1,902,646,186.52

898,967,144.58

(=) Margen bruto

1,003,679,041.94

(-) Gastos de operacion
-Gastos de administracion
-Gastos de comercializacion
-Otros gastos de operacion

1,043,254,435.69
352,404,783.66
41,561,284.96

1,437,220,504.31

(=) Resultado de operacién

(433,541,462.37)

(-) Gastos financieros
(-) Gastos no operacionales
(+) Ingresos no operacionales

32,449,165.87
35,471,443.33
33,439,234.81

(=) Resultado del periodo

L. (468,022,836.76)
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