

## EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES HONDUTEL

## **ESTADO DE RESULTADOS**

## DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2012

Ingresos de operación		1,902,646,186.52
Nacionales	1,415,168,117.86	
Internacionales	451,833,543.83	
Otros ingresos de operación	35,644,524.83	
(-) Costo de los servicios prestados		898,967,144.58
(=) Margen bruto	6) 274 AUL T   T 481,00	1,003,679,041.94
(-) Gastos de operación		1,437,220,504.31
-Gastos de administración	1,043,254,435.69	
-Gastos de comercialización	352,404,783.66	
-Otros gastos de operación	41,561,284.96	
(=) Resultado de operación	3437701 11	(433,541,462.37)
(-) Gastos financieros		32,449,165.87
(-) Gastos no operacionales		35,471,443.33
(+) Ingresos no operacionales		33,439,234.81
(=) Resultado del período	14 Day 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10	L. (468,022,836.76)

